prædictas ab ipsis Sebastiano Cardinalis, & Iulio Oradino, & in eorum forsan locum surrogato, vel surrogando auditori, *vt constituto sibi*, de tribus conformibus sententijs & re iudicata ac literis exequutorialibus decretis. *Et quod illarum exequutioni sit locus*, vt ad illarum exequutionem. *Alias iuxta aliarum commissionum sibi*, de super præsentatarum tenorem contentia atq; formam, *Paribus iusticiam ministrando procedat*, committere & mandare digne mini, cum potestate citandi, ac quibus & quoties opus fuerit, & si bi videbitur, etiam sub censuris ecclesiasticis, & pœnis pecuniarijs suo arbitrio imponendis & applicandis in forma inhibendi, ac quascumq; inhibitiones ab eisdem Cardinali & Iulio Oradino emanatas (*Prout iuris fuerit*) reuocandi & moderandi, alijsque facultatibus necessarijs, & opportunis, præmissis, ac quibusuis commissionibus etiam in forma motus propriij, per fœlicis recordationis Iulium Papam tertium Sanctitatis vestræ prædecessorem in contrarium quomodolibet cõcessis, & quacumq; inhibicione illarum vigore emanata, seu emananda. Nec non constitutionibus & ordinationibus Apostolicis stylo palacij, iuribus, cæterisq; in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscunq; statum & merita causæ & causarum huiusmodi, ac commissionum hæcenus præsentatarum, & impetratarum, perinde ac si præsentibus inferentibus tenores, formas & cõtinentias pro plene & sufficienter expressis habentes, vel si magis placet, omnia committatur Domino Iulio Oradino in Rota. In fine vero dictæ cõmissionis siue supplicationis dependentes papyri cedulæ scripta erant de alterius manus litera, superioribus literis ipsius cedulæ penitus & omnino dissimili & diuersa hæc verba, videlicet. De mandato domini nostri Papæ idem Magister Iulius procedat in omnibus vt petitur. *Et iusticiam faciat*. In extremitate vero inferioris marginis dictæ commissionis siue supplicationis papyri cedulæ scripta erant de alienæ manus litera, superioribus literis ipsius cedulæ penitus & omnino dissimili ex diuersa, hæc verba, videlicet. Placet Domino nostro Papæ Ioannis Michael Cardinalis Sarracenus. **POST CUIVS COMMISSIONIS PRESENTATIONEM**, *Cum iam remissoria prædicta reperiretur decreta*, fuit per dominos de Rota pro dictarum literarum remissorialium, cum alijs articulis additionalibus, pro parte dicti illustris Domini Ioannis Ariæ ac Beatricis

Pide don. Arias q̄ por auer muerto el Cardenal de S. Calisto q̄ se conotra la causa en Rota para que se execučen las tres sentencias, cū clausula vt confitro sibi quod illarum exequutioni sit locus, &c.

Et cum clausula prout iuris fuerit vide, Aunque el Papa lo cõcediese asì simpliciter, que no concede cõmo adelante se dira. Empero pues de iure illarum exequutioni nõ est locus hasta q̄ se sentencie la causa de la restitucio, cū por la decisio de Gomezio. d. tracta. v. r. usq; signatur. e. pag. 168. cū por la comū y verdad. r. cõclusio de derecho y de todo el titulo, quod restitucio ne in integrum pendenti nihil debet in nouari, &c. c. cum ex literis, & cap. sufficitate in integ. resti. late resolutam allega. magna. fo. 32. & allega. parua fo. 30. pa. 2. & fo. 21. tum etia por la forma que se dio en la comision de la restitucio supra fo. 17. pag. 2. en que se manda, quod restituant, & post restitucio nõ quod audiant terminent & decidat causam. Y cõmo consta por vista de ojos sobre la restitucio nõ ay sentenciacia alguna ni esta decidida la causa, nõ queda cosa en todo este exequutorial que prejudique al Conde ni sentenciacia que se dena exequutioni si alias de iure debet ad-

car, pues not oriamente consta el mal de despacho dellos. Y esto es lo que dixę el. c. 2. de excep. in. 6. ubi si alias de iure debet admitti. & ubi in casu quod ad eum pertinet cognitio.

Nota como el Cardenal Aldobrandino estubo cinco años haziendo prouanças en España en virtud dela remissoria, e sobre la causa dela restitución in integrum concedida al Conde y sobre estas prouanças nunca la Rota ha sentenciado ni tal sentencia parecera en todos estos executoriales; Et sic secundum Gomez. d. fo. 168 no se pudo pronunciar en la Rota quod esset locus primis executorialebus latis vigore primarum sententiarum, dum dicit nec signatura concederet quod sit locus primis executorialebus decretis vigore prima sententia.

Obtinuit, Nota como don Arias expresse faterur como el Conde que posee fue restituendo aduersus supradictas tres sentencias Et quod eius vigore fuit impedita vlterior executio, Et remissoria expedita para hazer prouanças Et sic non egemus alijs testibus neq; instrumentis stante cõfessione partis aduersæ.

Confiesa tambien la recusacion que el Conde hizo de toda la Rota.

Confiesa la apelacion q̄ el Cõde tiene interpuesta, q̄ es al que oy pende en Rota.

trici de Vaena alias de Salzedo principalium datis exequutioni, deputatus & destinatus bonæ memoriæ. Ioannis Cardinalis Aldobrandinus, tunc Rota auditor, qui quam pluribus testibus hinc inde in partibus per spatium quinque annorum, in circa examinatis, illorumq; depositionibus ad Romanam curiam de latis & illis, ac alijs depositionibus testium alias in huiusmodi causa examinatorum, per nos & dominos de Rota, visis, discussis, disputatis, ac diligenter cõsideratis, ac super illis & alijs dictæ causæ articulis, quã pluribus dubijs in Rota datis discussis & resolutis. Tandem Sanctissimus Dominus noster, Dominus Gregorius diuina prouidentia Papa decimus tertius, postquam plurimas alias commisiones, etiam in forma motus proprii, tam per eius sanctitatem, quã eius antecessoris Sanctæ Romanæ ecclesiæ Põtifices, tam nobis quam alijs Rotæ auditoribus præsentatas, quas hic breuitatis causa inferi omisimus, quandam commissionis siue supplicationis cedulam per vnum ex suis cursoribus nobis præsentari fecit huiusmodi sub tenore BEATISSIME PATER, postquã deuotus sanctitatis vestræ. Orator Arias Gũdialui de Auila, comes de Pugnonrostro quinque sententias a vestro sacro Rotæ auditorio in sui fauorem reportauerit, duas super validitate primi matrimonij, & alias tres super inualiditate secundi matrimonij, ac mala fide Beatricis, & spurietate ac illegitimitate Ioannis Puerto Carre- ro, & exequutio iam fuerat cepta, adeo potuit idem Ioannis fauoribus quibus pollebat. Obtinuit committi causam præten- sionis in integrum, cuius vigore fuit impedita vlterior executio, Et remissoria expedita per illustrissimum Cardinalem Aldobrandinum. Ac ea reproducta, cum grauissimis & intollerabilibus expensis oratoris, diuersis & infinitis subterfugijs, idem aduersarius cauillare cepit, & adeo benigne per sacrum tribunal Rotæ auditus fuit quod infinita dubia fuerunt disputata super præten- sionibus & præten- sionibus falsitatis sententiarum & iurium productorum, quæ omnia antiquitus & de nouo ad fauorem oratoris fuerunt resoluta. Et cum post multas disputationes & resolutiones, nihil amplius superesset disputandum. Procurator Ioanẽs aduersum per quam recusat totum sacrum Rotæ tribunal, Et ab vltiori processu appellat ad sanctitatem vestram allegando se esse grauatum. Non solum a Reuerendis patribus Dominis auditoribus præ- sentibus

sentibus, sed etiam antiquis. *Incipiendo ab anno domini millesimo quingentesimo quinto, de quo tempore capit presens lit. Veru (Pater sanctæ) quia recusatio & appellatio huiusmodi est friuola & non admittenda & maliciose facta, quoniam post plures sententias rocales, post reproductam remissoriam, & post infinitas resolutiones, & in calculo expeditionis causæ. Ideo dignetur sanctitas vestra committere & mandare Reuerendo Patri Domino Ioanni Baptistæ de Rubéis, coram quo causa pendet, vt non obstantibus præsentis recusatione & appellatione factis, ad vltiorem et finalem ac totalem causæ, et sententiarum huiusmodi, ac rei iudicate executionem. Iuxta formam aliarum commissionum procedat. Et procedi mandet et faciat, quibuscumq; in contrariis, et in contrariis non obstantibus, ac cum omnibus et singulis facultatibus in similibus seruari solitis, et facultate citandi et inhibendi, ac omnes et quascumq; inhibitiones hactenus vigore quarumcumq; commissionum emanatas, reuocandi, tollendi, et moderandi, cæteraque in præmissis et circa ea necessaria et opportuna faciendi, gerendi, et exercendi. Etiam iuxta formam aliarum commissionum desuper presentiarum, Constitutionibus et ordinationibus apostolicis stylo palatii, ceterisq; contrariis non obstantibus quibuscumq;. Quorum omnium tenores, statum et meritum causæ et causarum huiusmodi pro plene et sufficienter expressis habentes. Quæ quidem commissio in eius pede duas habebat signaturas. Quarum prima talis erat videlicet. De mandato. D. nostri Papæ. Idem auditor moderetur procedat, vt petitur, Et iustitiam faciat. Altera vero sic subsequetur. Placet. V. C. V. I. V. S. Q. V. I. D. E. M., & aliarum nobis factarum & presentiarum commissionum vigore, postquam in causa & causis antedictis ad quam plurimos actus iudiciales, inter partes prædictas, seu verius earundem procuratores rite & legitime processu, illiusq; tam in contradictorio quam extra, in voce & in scriptis pluries auditis, ac de alijs quam pluribus dubijs inter eas in presentia nostra concordatis, illisq; in Rota propositis, discussis, & disputatis, & resolutis, tandem nos earundem commissionum vigore ad prædicti illustri Domini Arię Gundisalui de Auila principalis, siue eius procuratoris instantiam. Primo citato Domino Ioanne Diaz ex aduerso, dum vixit, procuratori, seu domino litis effecto, per vnum ex sanctissimi Domini nostri Papæ curforem, ad dicendum contra dictam commissionem, & videdum mandari*

pellado, y apasionado e contra derecho fue el despacho deste executorial.

Confesã q̄ comento la Nota e concier deste pleito año de .35.

Nota como se comete esta causa a Ioan Baptista de Rubéis cum clausula vt procedat iuxta formam aliarum commissionum ergo cum de iure relatus sit in referent. Ioanne Baptista de Rubéis auis de guardar la comission. f. fo. 17. que dixę velti. uan. Et deinde causam audiant terminent et decidant. Y la comission supra fo. 18. que dixę vt consuto sibi quod illarum executioni sit locus. Et prout iuris fuerit. Y an se primero sentenciar desinitiuamente la causa dela referencion y aquella pendiente como pede, realme nõ pndo mandar despachar estos executoriales pues de iure illarum executioni nõ est locus iuxta supra dicta fo. 18. pag. 2.

Nota que esta comission fue etiam cum clausula iustitiam faciat porq̄ tã poco pudo mandar despachar el executorial sumarie cognocendo Et ex abrupto sin primero sentenciar ordinatim procedẽdo iuxta decis. 23. de referipit. in nouis decis. Rotæ que sic dicit si signatwa rasmen habeat audiat talis Et iustitia faciat, auditor non potest vi care huiusmodi comissionis procedere sumarie Et c. De q̄ vera. v. m. quã aro

nus Xuarez, & Alphonfus de Sancto Stephano, in dicta Romana curia caufarum, & prefati illustris. D. Arię Gundifalvi de Aui la, principalis procuratores pro ve de eorū procuracionis huiusmodi mādato apud acta caufe huiusmodi, legitimis cōstat documentis, & eo nomine procuratorio, predicto. D. Didaco Xuarez ex aduerso asserto procuratore presente, eorundem citatorum non comparentium. *Contumaciam decusarunt, ipsosq; contumaces reputari, & in eorum contumaciam, omnes & quascunq; inhibitiones, in huiusmodi causa, tam per bonę memorię Sebastianum Cardinalem Pighinum siue sancti Calixti, & bonę memorię Iuliū Ordinum quam per quoscunq; alios sacri palatii caufarum auditores, seu loca tenentes, vigore quarumcunq; commissiōnū decretas & relaxatas, moderari & reuocari, necnon ad vteriorē & totalem ac finalem exequutionem tam trium conformium sententiarum Rotalium, quam literarum exequutorialium alias in huiusmodi causa decretarum & relaxatarū, dictis inhibitionibus. Et pretenfa causa restitutionis in integrum, cum omnibus inde secutis & alijs quibuscunq; non obstantibus procedi mandari & quascunq; literas moderationis dictarū inhibitionum siue quodcunq; instrumentum vel mandatum desuper opportuno, in forma solita decerni & relaxari, in vim quarumcunq; commissiōnū ac factarum debita cum instantia postularunt.* NOS TVNC IONNES BAPTISTA DE RVBEIS Decanus auditor & iudex prefatus dictum Illustrem. D. Ioannem Ariam Puer to Carrero ex aduerso principale, Didacū de Andrada ex aduerso procuratorem assertum omnesque alios citatos non comparētes, & dictum. D. Didacum Xuarez ex aduerso assertum procuratorem licet comparentē, nihilominus huiusmodi diei termino in aliquo satisfacere curantem. *Reputauimus merito iustitia suadente contumaces, & in eorum contumaciam, attendentes postulationem huiusmodi fore iustam, & rationi consonant, & q̄ iusta petentibus, non est denegandus assensus, volentesq; pramissam nobis factam & præsentatam commissiōnem, ad effectū debitū perducere (vt tenemur) Iccirco autoritate Apostolica nobis commissā, & qua fungimur in hac parte, ad prædicti illustris Domini Arię Gundifalvi principalis, siue dictorum suorum procuratorum instantiam; Omnes & quascunq; inhibitiones, in huiusmodi causa, tam per bonę memorię Sebastianum Cardinalem Pighi-*

Acusan la contumacia.

Nora como se despacharon executoriales en rebel dia y contumacia, auiedo se de citar personalmente el Conde despues de dadas las sentencias para ver si alega causa por do no se de uan despachar, y esto por: 4. citaciones que no builla yna secudi decisi. Ca. ad. 6. nu. 9. de caus. possess. Et propria. feli. in. c. ad probandū de re iudi. num. 6. re soluiendo. que lo q̄ de otra manera se haze, est nullius momenti.

D num,

Item, este auto fue interlo-
cutorio y en rebeldia, y está
do mandado por la comif-
sion, supra, fol. 17. pag. 2.
quod audiatur terminet &
decidatur causam. Entien-
desse per sententiam defini-
tiam cum hac sola, y no
el auto interlocutorio ter-
minet decidat & definiat
causam iuxta decis. Ror. a.
10. vt lite pendu. in nobis
num. 3. Casado. decis. 3. vt
lit. pendu. num. 6. ibi &
lis non finitur, nisi per mor-
tem civilem aut naturalem
litigantis item per senten-
tiam, & decis. supra, eod.
tit. ibi vt non finitur lis
nisi per sententiam & de-
cis. 6. super veol. cancella-
rie num. 5. ibi si cui litis p̄-
den. non finitur, nisi per sen-
tentiam cum alijs lata a adu-
ctis allega. magna. fol. 33.
pag. 1.

Desse auto de moderació
de Ioan Baptista de Ru-
beis, se apelo luego por par-
te del dicho Conde. como
parece por los testimonios
en el Rollo. 000. fol. 139.

Y despues del dicho auto
no teniendo el dicho audi-
tor el auto por iusto, ni los
executoriales por bien des-
pachados, ha hecho autos
en la dicha causa e provo-
gado los fatales vt cōstat
de los testimonios vltima-
mente presentados despues
de la vista deste pleito.

num, siue sancti Calixti, & bonę memorię Iuliū Oradinū, quam
per quoscūq; alios sacri palatij causarū auditores, seu loca tenen-
tes vigore quarūcūq; cōmissionū decretas et relaxatas, de Do-
minorum coauditorū nostrorum consilio et assensu. Quibus de
prænarratis plenā relationem fecimus et fidelem in præmissis,
iuxta præinfertē cōmissionis vim formā continentia et tenorem
reuocandas et moderandas duximus, prout præsentiu tenore re-
uocamus. *Et moderamus, necnon ad vltiorem et totalem ac finalem
exequutionem tam trium conformium sententiarum Roraliū, quam li-
terarum exequutorialium præinsertarum alias in huiusmodi
causa decretarum et relaxatarum, dictis inhibitionibus. Ac præ-
tensa causa restitutionis in integrum cum omnibus inde sequentis, ac alijs
quibuscūq; non obstantibus, procedendum esse, pro vt pro-
cedi mandamus, has præsentis literas in moderationis dictarum
inhibitionum, siue instrumentum publicum vel mandatum,
decernendo & relaxando pro vt decernimus & relaxamus, in
vim quarumcūq; commissionum ac facultatum nobis præsen-
tarum & attributarum. QVÆ OMNIA & singula præmis-
sa vobis omnibus & singulis supradictis intimamus, insinuamus
& notificamus, ac ad vestram et cuiuslibet vestrum notitiam de-
ducimus, et deduci volumus per præsentis. Vos nihilomi-
nus requirentes, ac etiam mandantes, quatenus ad vltiorem e-
xequutionem dictarum sententiarum & literarum exequuto-
rialium vt supra, latarum, decretarum, & relaxatarum ac om-
nium præmissorum, procedatis, exequatis, & debitę exequutio-
ni demandatis, super quibus omnibus & singulis licentiam au-
thoritatē, & facultatem concedimus per præsentis. IN QVO-
RVM omnium et singulorum præmissorum fidem et testimo-
niū has præsentis literas manu nostra subscriptas, et per infra scri-
ptum nostrum notariū et coram nobis scribam subscribi, sigillisq;
nostris iussimus et fecimus appensione muniri. DATVM & actū
Romę apud sanctum Petrū in Palatio causarum Apostolico, in
quo iura reddi solent nobis inibi, mane hora audientię cau-
sarum cōsuetā ad iura reddendū, et causas audiendū in loco no-
stro solito et consueto, pro tribunali sedentibus, sub anno a nati-
uitate domini, Millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, in-
dictione prima, die vero vneris vigesima mensis Nouembris. Pōtifi-
catus prædicti sanctissimi domini nostri domini Gregorij diui-
na*